



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70  
E-mail : kum@kum.dk  
Web : www.kum.dk

12. januar 2021

Folketingets Kulturudvalg har den 3. december 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 123 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

**Spørgsmål:**

Vil ministeren afkræfte eller bekræfte, hvorvidt det er korrekt, at der efter 1. august 2020 ikke på Kulturministeriet og /eller Erhvervsministeriets område er hjælpepakker, der kompenserer for de tab, som virksomheder som f.eks. yogacentre lider pga. regeringens restriktioner som f.eks. afstandskrav, og hvis der findes sådanne hjælpepakker bedes ministeren oplyse, hvilke hjælpepakker, der kan være tale om?

**Svar:**

Efterlevelse af sundhedsmyndighedernes generelle retningslinjer om eksempelvis anbefalet afstand mellem personer ved udøvelse af fysisk aktivitet giver ikke adgang til de målrettede kompensationsordninger, som er beskrevet nedenfor.

Med aftalen den 28. august 2020 aftalte regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier en fortsat kompensation til de dele af dansk erhvervs-, kultur- og idrætsliv, der var særligt hårdt ramt af en eller flere COVID-19-relaterede restriktioner.

Det betød, at de store, generelle kompensationsordninger blev udfaset og erstattet med de målrettede kompensationsordninger fra den 1. september 2020.

Private virksomheder som f.eks. yogacentre kan, hvis de i øvrigt opfylder betingelserne for at ansøge ordningerne, søge om kompensation i de ordninger, der hører under Erhvervsministeriet.

Erhvervsministeriet oplyser i den forbindelse følgende:

”Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier har siden august videreført kompensationsordningerne for både faste omkostninger og selvstændige mv. i målrettede versioner for virksomheder, som oplever omsætningstab som følge af én eller flere af nedenstående COVID-19-relaterede restriktioner.

- Forbud mod at holde åbent,
- Forsamlingsforbud på over 500 personer (grænsen på 500 personer er senere blevet sænket til hhv. 50 og 10),
- Grænselukninger,
- Udenrigsministeriets rejsevejledning.

Yogacentre, der er ramt af det lille forsamlingsforbud på 10 personer, og har en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. og i øvrigt opfylder de nærmere ansøgningskrav i de enkelte ordninger, er berettiget til kompensation fra hhv. kompensationsordningen for faste omkostninger og kompensationsordningen for selvstændige mv. fra den 26. oktober 2020.

På baggrund af de skærpede restriktioner har regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier den 10. december 2020 indgået en *Aftale om genåbning af de generelle kompensationsordninger*. Dermed får virksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på minimum 30 pct. som følge af COVID-19-krisen, adgang til kompensation for faste omkostninger og for selvstændige mv. Tilsvarende kan de søge om lønkompensation for hjemsendte medarbejdere. Virksomheder skal leve op til de generelle ansøgningskrav for at være kompensationsberettigede.

Konkret er det med den seneste politiske aftale af 16. december 2020 aftalt, at alle virksomheder og selvstændige mv., der lever op til ansøgningskravene, skal kunne søge om kompensation fra de generelle kompensationsordninger for faste omkostninger og selvstændige mv. fra den 9. december 2020 og frem til og med den 3. januar 2021, med mulighed for forlængelse, såfremt nedlukningen af Danmark forlænges.”

Da restriktionerne foreløbigt er forlænget til og med den 17. januar 2021, kan der søges kompensation for omsætningstab i denne periode via de store, generelle kompensationsordninger.

Joy Mogensen